
 

 
 
Comitê de Representantes 

 
 
      
      
 

 
 

ALADI/CR/Resolução 391 
         14 de dezembro de 2011 
 
 
 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO 391 
 
 

PRORROGAÇÃO PARA A APRESENTAÇÃO DE UMA PROPOSTA DE 
REORGANIZAÇÃO DE CARGOS DA SECRETARIA-GERAL  

 
 

O COMITÊ de REPRESENTANTES, 
 
TENDO EM VISTA o Tratado de Montevidéu 1980, Artigos 35, letra e), e 38, 

letra m), e a Resolução 380 do Comitê de Representantes. 
 

CONSIDERANDO o prazo, estabelecido no Artigo QUINTO da Resolução 380 
do Comitê de Representantes, para a apresentação de uma proposta, pela Secretaria-
Geral, de reorganização de cargos baseada nos princípios de racionalidade de 
recursos e eficiência nas funções.  
 
 

RESOLVE: 
 
Estender o prazo, estabelecido no Artigo QUINTO da Resolução 380 do Comitê de 
Representantes, para a apresentação, pela Secretaria-Geral, de uma proposta de 
reorganização de cargos baseada nos princípios de racionalidade de recursos e 
eficiência nas funções até 30 de maio de 2012.  
 
 

__________ 
 
 
 


	RESOLUÇÃO 391

